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Samooczyszczające się urządzenie do dozowania materiałów,
zwłaszcza lepkich

Przedmiotem wynalazku jest samooczyszczające
się urządzenie do dozowania materiałów, zwłaszcza
lepkich.

W wielu procesach technologicznych zwłaszcza
w przemyśle materiałów wiążących poważne zna¬
czenie posiada sprawne i niezakłócone działanie
urządzeń podających materiały często występujące
w stanie wilgotnym i lepkim.

Znane jest urządzenie do dozowania materiałów
wilgotnych posiadające obudowę wewnątrz której
umieszczony jest wirnik, złożony z osadzonych na
wale, połączonych płytkami łopatek, odznaczające
się tym, iż łopatki wirnika posiadają nieco większą
średnicę zewnętrzną niż średnica wewnętrzna obu¬
dowy, natomiast płytki łączące ze sobą poszczególne
łopatki są zagięte pod kątem utworzonym przez ko¬
lejne połączone przez nie łopatki. Zarówno łopatki
jak i płytki wykonane są ze sprężystego materiału.
Końce płytek zamocowane są w pobliżu zewnętrz¬
nych końcówek łopatek. Urządzenie to posiada tę
wadę, że dłuższe łopatka powodują większe i szybsze
zużycie płaszcza wewnętrznego obudowy oraz sa¬
mych łopatek, jak również zwiększają opór poko¬
nywany przez silnik napędowy.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
niedogodności. Zadanie techniczne do osiągnięcia
tego celu polega na opracowaniu wirnika o sprę¬
żystej konstrukcji, z ograniczeniem jednak w moż¬
liwie największym stopniu zjawiska tarcia po¬
szczególnych części urządzenia.

Zadanie to zgodnie z wynalazkiem zostało rozwią¬
zane w ten sposób, że obudowa urządzenia posiada¬
jącego swobodnie obracający się wirnik na we¬
wnętrznej krawędzi wysypowego otworu zaopatrzo-

5 na jest w korzystnie wymienną krzywkę ze stosun¬
kowo łatwośoieralnego materiału, zwężającą średni¬
cę obudowy natomiast łopatki wykonane są z ma¬
teriału trudnościeralnego przy czym zaopatrzone
być mogą w wymienne końcówki. Wysokość

10 krzywki może być regulowana.
Urządzenie według wynalazku eliminuje zupeł¬

nie potrzebę zatrzymywania urządzenia i wygarnia¬
nia z wirnika przylepionego materiału, a równo¬
cześnie nie skraca okresu jego roboczej przydat-

15 ności. Nagłe zgięcie na krzywce i wyprostowanie,
po jej przejściu, łopatki, z równoczesnym podwój¬
nym szarpnięciem płytki w pełni gwarantuje samo¬
czynne oczyszczanie się wirnika. Wirnik obraca się
w zasadzie swobodnie, tarcie jest ograniczone do

20 minimum, siły zginające łopatkę działają przejścio¬
wo i są niewielkie, z możliwością regulacji.

Urządzenie według wynalazku przedstawione jest
w przykładowym wykonaniu na rysunku, który
przedstawia je w przekroju podłużnym.
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Urządzenie składa się z obudowy 4 w kształcie
bębna, z górnym otworem zasypowym i dolnym wy¬
lotowym, oraz wirnika. Wirnik zbudowany jest z za¬
mocowanych na wale 1 sprężystych łopatek 2 po-

30 łączonych ze sobą wygiętymi elastycznymi płytkami
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3. Średnica wirnika jest nieco mniejsza od we¬
wnętrznej średnicy obudowy, co umożliwia swobod¬
ny obrót wirnika w obudowie. Obudowa 4 na we¬
wnętrznej krawędzi wysypowego otworu zaopa¬
trzona jest w krzywkę 5 nagle zwężającą średnicę
obudowy. Krzywka jest wymienna, a wysokość jej
może być regulowana. Łopatka może być zaopa¬
trzona w wymienną końcówkę 6 wykonaną z tru-
dnościeralnej $tali.

Łopatki 2 wirnika obracają się swobodnie w obu¬
dowie 4, Jedynie w momencie wejścia na krzywkę
5 łopatka ulega wygięciu, a następnie po przejściu
krzywki nagle wyprostowuje się. To sprężyste od¬
kształcenie łopatki przekazywane jest płytkom 3
łączącym ze sobą łopatki. W ten sposób wirnik oczy¬

szcza się samoczynnie w czasie pracy urządzenia.
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Zastrzeżenia patentowe -'

1. Samooczyszczające się urządzenie do dozowania
materiałów zwłaszcza lepkich, składające się z obu¬
dowy z wewnątrz umieszczonym sprężystym wirni¬
kiem złożonym z osadzonych na wale luźnie przy¬

legających do obudowy, połączonych płytkami, ło¬
patek, znamienne tym, że obudowa (4) ria wewnętrz¬
nej krawędzi wysypowego otworu zaopatrzona jest,
w korzystnie wymienną, krzywkę (5), zwężającą
średnicę obudowy, natomiast łopatki (2) ewentual¬
nie zaopatrzone są w wymienne końcówki (6).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że wysokość krzywki (5) jest regulowana.

3. Urządzenie według zastrz. 1 lub 2, znamienne
tym, że krzywka (5) wykonana jst z materiału sto¬
sunkowo łatwościeralnego, a łopatka (2) lub jej
końcówka (6) z materiału trudnościeralnego lub
odwrotnie.
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